№ 81

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная великому хану Тогон-Тэмүру.
Авиньон, 13 июня 1338 года*

Настоящая булла содержит официальный ответ папы Бенедикта XII на послание великого хана Тогон-Тэмүра от 11 июля 1336 года, как и его посольство, принятое понтификом в Авиньоне в июне 1338 года.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 88, p. 58), основывавшемся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secc. Ben. XII a. 4], ep. 198).

Латинский текст

Magnifico principi, imperatori imperatorum omnium Tartarorum illustri gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Celsitudinis tuae nuncios ad nostram nuper praesentiam venientes vultu sereno et laeta mente recepimus eosque favorabiliter audivimus et benigne. Sane quia tam ex iis, quae proposuerunt ipsi nuncii coram nobis per fidelem interpretem ad hoc adhibitum intellecta, quam ex tenore litterarum tuae magnificentiae nobis exhibitarum per ipsos percepimus et collegimus manifeste, quod tu, ad sanctam Romanam, catholicam et apostolicam ecclesiam, nostro commissam regimini, et ad nos, qui licet immeriti locum Dei tenemus in terris, devotionem magnam gerens teque nostris humiliter orationibus recommendans, ob nostram et eiusdem ecclesiae reverentiam dilectos filios nobiles viros Fodim Iovens, Chyansam Tongi, Chembogam Vensy, Ioannem Yochoy et Rubeum Pinzanum principes Alanorum et alios Alanos christicolos, in tuo degentes imperio, benevolis favoribus et opportunis gratiis pertractasti hactenus et pertractas: Nos tam ex his quam de missione nunciorum ipsorum admodum nobis grata tibi referentes gratiarum uberes actiones, magnitudinem tuam rogamus attentius et hortamur, quatenus benevolentiam et favores huiusmodi erga praefatos Alanorum principes et alios christicolos in eodem imperio commorantes continuare pro nostra et ecclesiae praedictae reverentia velit tua sublimitas et augere, et ut antistites et religiosi catholici et christiani alii ecclesias, basilicas et oratoria, in quibus iuxta ritum et morem supradictae Romanae ecclesiae divinae laudis peragantur officia et offeratur pro delictis et peccatis populi hostia salutaris, per dictum imperium habere libere, fundare, construere valeant et tenere, possitque ubique ibidem ab eisdem antistitibus, religiosis et aliis christicolis auctoritatem habentibus super his verbum Dei et veritas fidei catholicae, sine qua nemo potest salvus fieri, praedicari, placeat tuae magnitudini licentiam elargiri. Nos autem pro te tuaque salute, et ut ille, qui omnem hominem venientem in hunc mundum illuminat, sic illustrare dignetur suae caritatis et gratiae lumine mentem tuam, quod eum cognoscas veraciter et lumen recipias fidei, per quam in praesenti abundanter replearis gratia et in futura vita aeternae beatitudinis assequaris praemium, oramus et orabimus humiliter et devote.